
B. O. del E.—Núm. 37__________ ____________ 12 febrero 1976_________________________________ 2961

Vocales:

Don Ramón Falcón Rodríguez, Funcionario del Cuerpo Téc
nico de la Administración Civil del Estado, Comisario Nacional 
del Patrimonio Artístico y Cultural.

Don Fernando Garrido Falla, Catedrático de Derecho de la 
Universidad de Madrid.

Don José Molina Pérez, Profesor de término de Escuelas de 
Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don Francisco Hernández Tejero y Jorge, Catedrático de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Suplente: Presidente: Don Juan Díaz Rodríguez, Consejero 
Nacional de Educación.

Vocales:

Don Ramón Ferreiro Rodríguez-Lagos, Inspector general de 
las Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don Mateo González Moreno, Profesor de entrada de Escue
las de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don José Moreno Sánchez, Profesor de entrada de Escuelas 
de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don Lorenzo Barrios y Gómez-Tavira, Inspector general de 
Servicios del Ministerio de Educación y Ciencia.

Lo que coipunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de febrero de 1976.—P. D., el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Personal.

3381 CORRECCION de errores de la Orden de 12 de 
enero de 1978 por la que se aprueba el expediente 
del concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica, convocado 
por Orden de 19 de diciembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de enero de 1975)

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Es
tado* número 20, de techa 23 de ejiero de 1976, se transcriben 
a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 1464, primer resultando, línea 8, donde dice.- 
«... número 35 ...*; debe decir: «... número 34 ...».

En la página 1465, apartado cuarto, línea 3, donde dice: 
«... convocado por Orden de 5 de marzo de 1974 ...»; debe de
cir: «... convocado por Orden de 19 de diciembre de 1974 ...».

3382 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se convocan a 
concurso de traslado las cátedras de Universidad 
que se indican.

Vácantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super
numerarios o excedentes que hayan permanecido un año Como 
mínimo en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad 
donde presten sus servicios y con informe del Rectorado de la 
misma, si se trata de Catedráticos en situación de excedencia 
voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, 
deberán presentarlas directamente en el Registro Genera! del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos, 
guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 21 de enero de 1976.—El Director general.— P. D., 
el Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

«Derecho Penal» de la Facultad de Derecho de la Universi
dad de Murcia.

«Oftalmología» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
Complutense de Madrid.

«Derecho Civil» (1.* cátedra) de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de La Laguna.

3383 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado de las cátedras que 
se indican de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Caminos, Canales y Puertos de la Univer
sidad Politécnica de Valencia.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por resolución de 22 de octubre de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» del 14 de noviembre) para la provisión de las cáte
dras que a continuación se indican de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni
versidad Politécnica de Valencia:

Grupo X «Geología aplicada a las obras públicas».
Grupo XII «Cálculo de estructuras».
Grupo XV «Geotecnia y cimientos».
Grupo XIX «Obras hidráulicas».
Grupo XX «Caminos y aeropuertos».

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de enero de 1976.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3384 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado de las cátedras que 
se indican de la Escuela Técnica Superior de Ar
quitectura de la Universidad Politécnica de Va
lencia.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por resolución de 22 de octubre de 1975 («Boletín Ofitial del 
Estado» del 14 de noviembre) para la 'provisión de las cátedras 
que a continuación se indican de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad Politécnica de Valencia:

Grupo IV «Análisis de formas arquitectónicas».
Grupo XII «Estética y Composición».
Grupo XV «Urbanística».
Grupo XVIII «Estructuras III».
Grupo XX «Construcción II».

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de enero de 1976.—El Director general.—P. D., 

el Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3385 RESOLUCION de la División de Ciencias Matemá
ticas, Médicas y de la Naturaleza del Consejo Su
perior de Investigaciones Científicas por la que se 
hace público el resultado del sorteo que establece 
el orden de actuación de los opositores de la oposi
ción libre para cubrir una plaza de personal subal
terno.

El resultado del sorteo realizado para establecer el orden de 
actuación de los opositores a la oposición libre para cubrir una 
plaza de Personal subalterno convocada en el Boletín Oficial 
del Estado» número 130, de 31 de mayo de 1975, es como se 
detalla a continuación:

Servicios Centrales de la División de Ciencias Matemáticas, 
Médicas y de la Naturaleza, Madrid (una plaza).

1. Don Ernesto Orte Enciso.
2. Don Francisco Pérez Martínez.
3. Don Sixto Alonso Hernández.
4. Don Fructuoso Sancho de la Peña.

Lo que se hace público pare general conocimiento.
Madrid. 20 de enero de 1976.—El Secretario general, Eugenio 

Laborda Rodríguez.


